Pa tres fenestre illūant
 om̄ne hōiem: at v̄o due te
 nebre sūt. **Et** assumes eā
 pat̄ eius descendit ī natatoria:
 et dicit ei. **Quomō** habū
 dancus illūant tres duab; e
Beata barbara dicit. **Her** pa
 t̄ et filius. et sp̄s sc̄s. **Tūc**
 repletus ē furore pat̄ eius:
 et tulit spatā suā ut occidēt
 eā. **Orabat** v̄o beata barba
 ra. et absisa ē pet̄. et susce
 pit eā in q; et eiecit eā super
 mōtē. **Erat** at̄ duo pastores
 pascētes oues in eodem mōte:
 q̄ et viderūt eā fugientē.
Accedēs at̄ pat̄ eius: inter
 rogabat eos de ea. **Et** quidē
 vnus volēs saluare eā. cum
 iuramento negauit qd̄ non
 videt eā: alius v̄o digito
 demonstrauit eā. **Et** maledixit
 ut ei beata barbara: et statim
 facte sūt oues eius locuste. q̄
 permanēt p̄ioso eius sepul
 chro usq; ī hodiernū diem.
At v̄ro pat̄ eius reperies
 eā flagellauit: et tenēs co
 mā capitis ei; p̄traxit eā
 a monte. et reclusit eā ī cella
 paup̄cula. et munit cathenas ut nō a
 periret ei quisq;: cōstituens
 custodes usq; dū abiens nū
 ciaret p̄fidi. ut trahat eā
 ad torquedū. **Aduemes** v̄o
 p̄ses: iussit offerri eā. **In**
 gressus v̄ro pat̄ ei; vna cū

geronno comentariense. eiecit
ea de cella. et tradidit eam
psidi: adiutus est per deorum
potentiam. ut a tortoribus ea tor-
mentis consumeret. Tunc preses
sedes per tribunali. et videns
eius pulchritudinem: dicit ei
Quid vis? **D**ante tibi ipsa
et sacrificia dominus: aut acerrimis
tormentis es tradenda. **R**es-
pondens beata christi martir
barbara dixit. **E**go habeo
sacrificia domino meo ihesu christo:
qui fecit celum et terram. mare
et omnia que in eis sunt.
De demonibus tuis propheta dicit.
Os habet et non loquetur.
oculos habet et non vident.
aures habet et non audient.
nares habet et non odorabunt.
manus habet et non palpabunt.
pedes habet et non ambula-
bunt. non est spiritus in ore ipso-
rum: et similes illis fiat qui
faciunt ea. et omnes qui confidunt
in eis. Tunc preses repletus
furore iussit exponere eam.
carnem eius partim necius
taurinis discerpi. et aliam
teptis defricari: itaque illate
sunt ei plage. ut omne corpus
eius inquinaretur sanguine.
Et iussit ut recluderetur in car-
ce: qualiter tractaret de ea qua
pena consumeret eam. **M**edia
vero nocte arripuit eam lux
de celo: in qua apparuit ei
saluator dicens. **C**onfide
atque conforta barbara. quoniam

copiosum gaudium sit in celo
et in terra super tuam passio-
nem. **N**on ergo metuas mi-
nas tyrannorum. ego enim tecum sum:
et ego erua te ab omnibus pla-
gis que inferuntur tibi. **E**t
stati plage omnes nuper con-
paruerunt in ea. **E**t heredi-
ces dominus signavit eam: et as-
cendit in celos. **G**audebat
autem et exultabat christi martir
barbara saepe exhortatione
domini. **M**ane autem facta. iussit
eam preses adduci: et intuens
quod que illata sunt ei tormenta
nuper comparuerunt. dicit ei.
Ecce quomodo apparati sunt tibi
dii sardi et ceci. et sine intel-
lectu et immobiles. **R**espondit
barbara. **Q**uomodo habebat
plagas meas curare: reme-
dium christi sibi non potentes af-
ferre. **M**e autem qui curantur
christus est filius dei vivi que-
rit non vides: eo quod corruptum
induatum est a dyabolo. Tunc
iuravit preses et fratres ut lo-
iussit carpi latera eius: et
lapades ardetes applicari ei:
et malleo caput eius cedi.
Ipsa vero intuita in celum dixit.
Tu nosti cordis cogitator christe:
quoniam amore tuo accensa. pro te
has plagas fortiter sustinui.
Iussit autem impius preses gladio
abscidi mamillas eius. **A**m-
putatis vero ubiibus eius:
martir christi barbara aspinens

Se pira
et sp
a me
fortit
pius p
omne rem
illans flagell
xpi bar
D
p
maus esto et t
meu: u
vins m
dicit ei vob dnt sup
et intens angeli
cand
muras rridux
da
At ipss
gladio co
repletus pat
a pside: et
at vo
barbari gaudes
ut pfectu
accipit: Et
maertu
Dne ihu xpi
fra fun
conclusu
posuisti
nubes
et malos
madidasti qui
tumet dia
pna meti
et da famule
manor
et meo

in celis dixit. **R**e precias
 me a facie tua dñe: et spm
 sm tuu ne auferas a me. **C**u
 at et hanc plagam fortit susti
 nuisset: iussit impius p̄ses
 nuda eam circum omne regione
 illa: et plagis illatis flagellari
 eam. **A**t uox martir xpi bar
 bara ihuta in celis dixit. **D**e
 us qui opes celos nubibz p̄ter
 tor et adiutor meus esto: et te
 ge denudatu corpus meu: ut
 no videatur a uiris impijs.
Et hec dicente ea uenit dñs sup
 cherubyn: et mittens angelu
 suu cooperuit eam stola candi
 da. **I**gitur milites circumdaxe
 rat eam i p̄dio qd uocabat da
 lasiu: in loco solis. **A**t ip̄s
 sm̄ p̄ses: p̄cepit eam gladio ce
 di. **T**uc furore repletus pat
 eius suscepit eam a p̄side: et
 p̄duxit eam in motem. **A**t uox
 martir xpi barbara gaudes
 sup hac festinabat ut p̄fectu
 victorie brauiū acciperet. **E**t
 ducta: exoptabat martirij
 corona dicens. **D**ñe ihu xpe:
 q celos extendisti: et tra fun
 dasti: q abyssos coclusisti
 et mai terminu posuisti:
 qui p̄cepisti ymbrafeas nubes
 plueri sup bonos et malos:
 qui super mare ambulasti:
 et pedes no madidasti: qui
 inrepassi ventu timete: oia
 ei obediunt tibi: p̄ra m̄cti
 petitione hac: et da famule
 tue gram: ut si quis memor
 fuerit nois mei: et meoria

fecerit famule tue: et dixerit
 martirij mei: dñe ne mem
 neis p̄toru eius in die iudi
 cij: et p̄p̄iac eus p̄ctis. **T**u
 ei nosti dñe q caro sumus. **E**t
 hec ea dicente: facta e uox
 dñi ad eam dicens. **V**eni pul
 cherrima mea: et athleta
 muactissima: regesce i cubilibz
 p̄ris mei qui e in celis. **Q**u
 aute postulasti: donatu e tibi
 a me. **E**t hec dices martir
 xpi uenit ad locu supradictu
 et illic finito p̄ioso martirio
 a suo p̄re decollata e: et co
 pletu est martiriu eius i bo
 na cofessioe cu sca iuliana
 in eode loco. **D**escendete uero
 p̄re eius a mote: ignis cea
 dit de celo: et cobussit eam:
 ita ut nec puluis eius mue
 mretur. **V**alentinus uero q
 da vir uenerabilis: perijt
 ueneranda corpi statim mar
 tiru: et reposuit in loco solis
 i habitaculu modicu: i quo
 sanaciones plurime celebrat
 in gloria oipoteti deo. **M**ar
 tuzata e at sanctissima xpi
 barbara: quarto die mensis
 decembris: impante maxim
 ano augusto et p̄side mar
 riano: apud nos regnate uero
 dno deo atq saluatore nro
 ihu xpo: cui e honor et glo
 ria i sela secloru amen. **E**xphat
Passio sce barbae uirg et
 mris. **P**logg i uita sa
 nicholai epi t qfessoris.